
 

 

Accademia di Belle Arti di Venezia 

Dorsoduro, 423, 30123 Venezia 

 
 
 

Numero cronologico: 124/2023 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 
Oggetto: Autorizzazione richiesta di Subappalto interventi di adattamento ed adeguamento dei 

locali ubicati in Giudecca 212_Impianti elettrici e Impianti Meccanici 
 CIG: 9565590E92 CUP: G78H22001400001 
 
 

Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, Codice dei Contratti Pubblici; 
VISTA  la Legge n. 136/2010 sulla Tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTO  lo Statuto ed il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Accademia; 
RICHIAMATA la determina n. 59/2023, con la quale sono stati aggiudicati, secondo procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di Bando di gara, RDO MePA n. 3399212, alla ditta 
Costruzioni e Restauri G. Salmistrari S.r.l.-p: iva: 01817990276 - i lavori edili, 
idrosanitari, fabbrili e serramenti - Impianti elettrici - Impianti meccanici in Giudecca 
212, per l’importo di € 278.929,44 (euro duecentosettantottomilanovecentoventinove/44) 
e di € 21.071,36 (euro ventunomilasettantuno/36) per oneri sulla sicurezza già 
predeterminati e non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 300.000,08 (euro 
trecentomila/08), oltre iva di legge; 

RICHIAMATO il contratto d’appalto, prot. n. 5745 del 18/05/2023, stipulato in data 18/05/2023 con 
la ditta Costruzioni e Restauri G. Salmistrari S.r.l. relativo ai suddetti lavori di 
adattamento e adeguamento dei locali in Giudecca 212; 

CONSIDERATE le comunicazioni, prot. n. 11300 e 11303 del 04/08/2023, pervenute 
 dall’operatore economico Costruzioni e  Restauri G. Salmistrari S.r.l., -p: iva: 
 01817990276, con le quali il Legale Rappresentante della stessa chiede 
 l’autorizzazione per subappaltare i lavori di realizzazione degli impianti elettrici alla 
 ditta Ci.Na.In. S.r.l., -p: iva: 04059910275 e i lavori di realizzazione degli impianti 
 meccanici alla ditta Climax 2000 S.r.l., -p: iva:  03581670266; 
VISTO  il contratto di subappalto fra la ditta Costruzioni e Restauri G. Salmistrari S.r.l., 
 aggiudicataria delle opere e la ditta subappaltatrice Ci.Na.In. S.r.l., stipulato in data 
 21/07/2023, per un importo di € 71.293,83 (euro settantunomiladuecentonovantatre/83) 
 oltre iva di legge, di cui € 715,00 (Euro settecentoquindici/00) per gli oneri relativi alla 
 sicurezza,  non soggetti a  ribasso; 
VISTO  il contratto di subappalto fra la ditta Costruzioni e Restauri G. Salmistrari S.r.l., 
 aggiudicataria delle opere e la ditta subappaltatrice Climax 2000 S.r.l., stipulato in data 
 01/08/2023, per un importo di € 28.828,80 (euro ventottomilaottocentoventotto/80) oltre 
 iva di legge, di cui € 290,00 (euro duecentonovanta/00) per gli oneri alla sicurezza, non 
 soggetti a ribasso; 
PRESO ATTO:  

- che le richieste di subappalto sono conformi a quanto disposto dall’art. 105 del D.Lgs  
 50/2016 e smi; 

- che le ditte subappaltatrici sono in regola con l’assolvimento dei contributi 
 previdenziali e assistenziali, come risultante dal Documento Unico di Regolarità 



 Contributiva; 

- che non risultano annotazioni sul casellario giudiziario presso ANAC; 

- dell’autocertificazione dell’operatore economico sul possesso dei requisiti generali ex 
 art. 80 D. Lgs. 50/2016 e della tracciabilità dei flussi finanziari; 

TENUTO CONTO che il Responsabile Unico del Procedimento, il Direttore Prof. Riccardo 
 Caldura, valutata la documentazione pervenuta, ha dato il suo assenso con prot. n. 11373 
 del  07/08/2023 alle richieste di subappalto; 

 

Per le motivazioni sopra espresse, 

 
DETERMINA 

 

1. che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. di autorizzare l’affidamento in subappalto dei lavori di adattamento e adeguamento dei locali 
in Giudecca 212 relativi a: 

- Realizzazione degli Impianti elettrici alla ditta Ci.Na.In. S.r.l., -p: iva: 04059910275, 
con sede legale in Giudecca, 211/D - 30133 Venezia, per un  importo di € 71.293,83 
(euro settantunomiladuecentonovantatre/83), di cui € 715,00 (Euro 
settecentoquindici/00) per gli oneri relativi alla sicurezza, non soggetti a ribasso; 

- Realizzazione degli Impianti meccanici alla ditta Climax 2000 S.r.l., -p: iva: 
03581670266, con sede legale in via  Pasubio, 54/c – 310121 Mogliano Veneto (TV), 
per un importo di € 28.828,80 (euro ventottomilaottocentoventotto/80) di cui € 290,00 
(euro duecentonovanta/00) per gli oneri alla sicurezza, non soggetti a ribasso; 

3. di dare atto che la presente determinazione non comporta ulteriore impegno di spesa; 

4. di comunicare quanto disposto con il presente atto alla ditta aggiudicataria delle opere; 

5. di disporre che la presente Determina, in ossequio al principio di trasparenza, sia pubblicata 
ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. sul sito web istituzionale 
www.accademiavenezia.it 

 

Il Responsabile del Procedimento è il Direttore Amministrativo Dott. Carmelo Sorgon che 
accerterà la regolare esecuzione del servizio 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

AD INTERIM 

Dott. Carmelo Sorgon 

 

 

 

 

 

LA FIRMA È OMESSA AI SENSI DELL'ART.3, DEL DECR. LEGISLATIVO 12/02/1993 

http://www.accademiavenezia.it/

		2023-08-07T14:47:45+0200
	SORGON CARMELO




